
                                                                                                              

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

20 травня 2020 року    м. Кривий Ріг                                №     

 

 

   ⌐                                                  ¬ 

Про підготовку закладів освіти 

до нового 2020 - 2021 навчаль- 

ного  року 

 

 Заслухавши доповідну записку начальника відділу освіти виконкому 

районної у місті ради Іванова А. С., виконком районної у місті ради відзначає, 

що відділом освіти виконкому районної у місті ради та закладами освіти району 

розпочато роботу щодо забезпечення організованого початку 2020-2021 

навчального року.  

У 2020 році обсяг планових призначень по галузі «Освіта» району склали 

–533млн.грн. На підготовку закладів освіти до нового навчального року та 

осінньо-зимового періоду у 2020 році виділено асигнування в сумі 26,1млн.грн, 

а саме: 

-  поточні ремонти  - 12 млн.грн, 

-  капітальні ремонти  (громадський бюджет) – 1,7млн.грн, 

-  інші послуги – 5,1млн. грн, 

- придбання предметів та матеріалів – 7,3тис. грн. 

З  метою реалізації зазначених видатків протягом січня-квітня 2020 року 

відділом освіти укладено 144 угоди, на загальну суму 11,9 млн. грн.  Виконано 

поточний ремонт з асфальтного покриття на загальну суму 2,4 млн. грн. в 13 

закладах (ДНЗ №№ 32, 57, 90, ЗНЗ №№ 14, 31, 43, 58, 68, 74, 107, 122, 124, 

КПНЛ); поточні ремонти фасаду ДНЗ №156, павільйону ДНЗ №249, м’якої 

покрівлі КСШ № 74, з заміни вікон в ДНЗ №259.  

Приділяється особлива увага  усуненню недоліків у питаннях пожежної, 

техногенної безпеки, охорони праці. Відділом освіти  виконкому районної у 

місті ради здійснюється поетапне освоєння коштів на заходи щодо оновлення 

технічного обладнання, установлення автоматичної пожежної сигналізації, 

системи оповіщення, блискавкозахисту, обробки конструкцій, ремонти системи 

електропостачання. Протягом першого кварталу здійснено встановлення 

пожежної сигналізації  в КНВК № 35.  

На постійному контролі перебуває питання збереження здоров’я дітей. У 

закладах відповідно до вимог облаштовано медичні кабінети. Створюються 

умови для організації харчування. Усі харчоблоки оснащені додатковими 

джерелами гарячого водопостачання, установками доочищення питної води З 

метою забезпечення санітарного законодавства заплановано закупку миючих та 

дезінфікуючих засобів на суму 1,3млн.грн, придбання 2 одиниць індукційних 

плит для харчоблоків загальноосвітніх закладів на  суму 110 тис. грн. 

 

Проєкт 



 2 

Діюча  освітня  мережа  району складається з 27 дошкільних, 27 загально- 

освітніх та шести  позашкільних навчальних закладів. Відділом освіти, 

закладами освіти розпочато роботу щодо формування мережі класів та 

контингенту учнів закладів загальної середньої освіти, мережі груп закладів 

дошкільної освіти на  2020 - 2021 навчальний рік. Планується, що дошкільні 

навчальні заклади району будуть відвідувати  5016 дітей, загальноосвітні 

навчальні заклади – 14 752 учні.    

Разом з тим, проблемними та невирішеними лишаються питання: 

- своєчасність закупки та поставки меблів, комп’ютерного та 

дидактичного обладнання для формування освітнього простору перших класів; 

- збереження наявного стану матеріально-технічного забезпечення 

закладів освіти; 

- забезпечення навчальних закладів системами автоматичних пожежних 

сигналізацій, усунення інших недоліків у сфері  пожежної безпеки; 

- наявність в закладах  вакантних посад, забезпеченість їх фахівцями з 

відповідною освітою. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись рішенням Криворізької міської 

ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних 

у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті 

ради ВИРІШИВ: 

 

1. Інформацію «Про підготовку закладів освіти до нового 2020-2021   

навчального року» взяти до відома. 

2. Затвердити план заходів з підготовки закладів освіти до нового        

2020-2021   навчального року  (додається).  

3. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Андрій Іванов) 

організувати виконання заходів з підготовки закладів освіти до нового 2020-

2021 навчального року, здійснювати контроль за їх якісним і своєчасним 

виконанням. 

4. Рекомендувати керівникам закладів освіти району забезпечити 

виконання заходів з підготовки закладів освіти до нового 2020-2021    

навчального року. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ освіти (Андрій 

Іванов). Інформацію про хід виконання рішення заслухати на засіданні 

виконкому районної у місті ради у жовтні 2020 року. 
 

 

Голова районної у місті ради       Валерій Беззубченко 
 
 

 


